
Gelezen het voorstel van Bedrijfsbureau

Stadsbeheer

Het college van burgemeester en wethouders van  Hoorn;

G elet op:

- artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 waarin bepaald is dat het college van de gemeente

de bevoegdheid heeft tot het nemen van verkeersbesluiten;

- het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer, de Wegenverkeerswet 1994 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake

verkeerstekens.

O verwegende dat:

- ingevolge het ‘Mandaatbesluit Hoorn2020’ het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd

aan de verkeerskundige ambtenaren van Bureau Stadsbeheer;

- de oude woningen aan de noordzijde van de Siriusstraat zijn gesloopt om plaats te maken voor

nieuwe woningen verdeeld over vier blokken met huisnummers 1 t/m 267;

- dat een rijbaan wordt aangelegd ten noorden van de vier blokken met diverse verbindingsstukken

van en naar de Siriusstraat;

- dat deze rijbaan ten noorden van de vier blokken zal worden aangeduid als ‘’Noorderlicht’’;

- dat de rijbaan Noorderlicht wordt voorzien van haakse parkeerplaatsen;

- dat parkeren plaats zal vinden in de parkeervakken en het niet wenselijk is dat weggebruikers

buiten de vakken parkeren;

- dat daarom het bestaande parkeerverbod op de Siriusstraat (zonaal) moet worden uitgebreid

naar Noorderlicht om de woningen altijd goed bereikbaar te houden;

- dit kenbaar wordt gemaakt middels het plaatsen van verkeersborden E1(Zone);

- dat ten noorden van Noorderlicht een parkstructuur wordt aangelegd met wandelpaden;

- dit kenbaar wordt gemaakt middels het plaatsen van de verkeersborden G7 en G8 op de

desbetreffende wandelpaden;

- dat het wenselijk is per 50 huishoudens één algemene gehandicaptenparkeerplaats te faciliteren

met de daarbij horende parkeerplaatsbreedte;

- dat in totaal vijf algemene gehandicaptenparkeerplaatsen worden aangelegd verdeeld over de

vier blokken;

- dit kenbaar wordt gemaakt middels het plaatsen van verkeersbord E6;

- dat het wenselijk is met oog op de toekomst alvast twee parkeerplaatsen per blok te reserveren

voor het opladen van elektrische voertuigen;

- dit kenbaar wordt gemaakt middels het plaatsen van verkeersbord E4 met onderbord ‘’laadpunt

uitsluitend parkeren voor elektrische voertuigen die zichtbaar worden opgeladen’’;

- het bedoelde weggedeelte gelegen is binnen de bebouwde kom van de gemeente hoorn en in

beheer en onderhoud is bij deze gemeente;

- overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is

overleg gepleegd met de, namens de korpschef van de Nationale politie, gemandateerde

Verkeersadviseur van de Eenheid Noord-Holland;

- deze een positief advies gaf op deze maatregelen;

Besluit:

1. Het aanwijzen van de nieuwe weg ten noorden van de nieuw te bouwen woningen alsmede de

verbindingstussen tussen deze weg en de Siriusstraat als Noorderlicht.

2. Door plaatsing van de borden E1 (zonaal) van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 tot het instellen van een parkeerverbodzone op de volgende locaties. - Ten

oosten van de Sterreweg naar de overgang Noorderlicht. - Ten zuiden van het kruispunt Sterreweg-

Siriusstraat. - Ten zuiden van het kruispunt Steenbokstraat-Siriusstraat. - Ten oosten van het

kruispunt Siriusstraat-Komeetstraat-Zuiderkruisstraat.

Nr. 46168

STAATSCOURANT 16 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 46168 16 augustus 20191



3. Het zonale parkeerverbod hierdoor wordt uitgebreid conform de bij dit besluit behorende

situatietekening.

4. Het zonale parkeerverbod mogelijk te maken door het verwijderen van de borden E1 op de

Siriusstraat.

5. Het zonale parkeerverbod te versterken door herhalingsborden E1 (zonaal) aan te brengen op de

verbindingswegen tussen de Siriusstraat en Noorderlicht.

6. Door plaatsing van de borden G7 en G8 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 tot het aanwijzen van afzonderlijke voetpaden, behorend bij de parkstructuur

van Noorderlicht, op de volgende locaties. - Op de drie toegangen ten noorden van blok 1

Noorderlicht. - Op de twee toegangen ten noorden van blok 2 Noorderlicht. - Op de twee toegangen

ten noorden van blok 3 Noorderlicht. - Op de drie toegangen ten noorden van blok 4 Noorderlicht.

7. Door het plaatsen van de borden E6 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 tot het aanwijzen van vijf algemene gehandicaptenparkeerplaatsen op de

volgende locaties. - Ten noorden van blok 1, twee gehandicaptenparkeerplaatsen. - Ten noorden

van blok 2, één gehandicaptenparkeerplaats. - Ten noorden van blok 3, één

gehandicaptenparkeerplaats. - Ten noorden van blok 4, één gehandicaptenparkeerplaats.

8. Door het plaatsen van de borden E4 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en

Verkeerstekens 1990 met onderbord ‘’laadpunt uitsluitend parkeren voor elektrische voertuigen

die zichtbaar worden opgeladen’’ tot het aanwijzen van acht parkeerplaatsen voor het elektrisch

opladen van de auto op de voldoende locaties. - Ten noorden van blok 1, twee elektrische

laadplaatsen. - Ten noorden van blok 2, twee elektrische laadplaatsen. - Ten noorden van blok 3,

twee elektrische laadplaatsen. - Ten noorden van blok 4, twee elektrische laadplaatsen.

  

Bekendmaking

Een kennisgeving van dit besluit wordt bekendgemaakt in de Staatscourant. Daarnaast heeft een

vermelding plaats gevonden in het Westfries Weekblad. Belanghebbende bewoners zijn momenteel

nog niet woonachtig in het Noorderlicht-complex en kunnen daardoor persoonlijk niet worden

geïnformeerd.

  

Bezwaar

Op grond van de Algemene Wet Bestuursrecht (artikel 8:1 jo. 7:1) kunnen belanghebbenden bezwaar

maken bij het college van burgemeesters en wethouders. U moet dan binnen zes weken na de dag van

de verzenddatum van dit besluit/de publicatie van dit besluit uw bezwaarschrift sturen aan het college

van burgemeesters en wethouders van de gemeente Hoorn, t.a.v. de commissie bezwaarschriften,

postbus 603, 1620 AR Hoorn. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet in ieder geval het

volgende bevatten: uw naam en adres, een datum, een omschrijving van het besluit waartegen uw

bezwaar zich richt en de gronden van uw bezwaar.

 

Als u bezwaar maakt, wordt de werking van dit besluit niet stopgezet. Mocht u dat willen en u heeft

een spoedeisend belang, dan kunt u een verzoek om een voorlopige voorziening indienen bij de

voorzieningenrechter van de Rechtbank Noord-Holland is Postbus 1621, 2003 BR Haarlem. Aan een

dergelijk verzoek zijn afzonderlijke kosten verbonden.

 

Aldus vastgesteld op 16 augustus 2019

 

Namens het college van burgemeester en wethouders

 

R. Huisman

Verkeerskundige Bureau Stadsbeheer

Staatscourant 2019 nr. 46168 16 augustus 20192


